
Příloha č. 12

Pohledávky města Ostravy k 31.12.2024

(údaje za magistrát)

v tis. Kč

Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé z toho: 462 56 911 56 911

Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, p. o. - NFV poskytnutá zřizovatelem na  předfinancování 2 projektů 

na pořízení fotovolt.elektráren "FVE Domova Jandova" a "FVE Třebovice" 456 tis. Kč 456 456

Domov Slunovrat  (20 000 tis. Kč) a Domov Iris (20 000 tis. Kč) - NFV poskytnutá zřizovatelem na odstraňování povodňových škod 

2024 40 000 40 000

Knihovna města Ostravy - NFV poskytnutá zřizovatelem na předfinancování projektu „Otevřená knihovna“ (schválena dotace z IROP ) 15 000 15 000

SVČ Korunka - NFV partnerovi projektu na předfinanc.projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ostrava IV" 462 462

Jezdecký klub Baník Ostrava - půjčka na výstavbu jezdecké haly pro výcvik koní Městské policie Ostrava 634 634

bezúročné dlouhodobé zápůjčky fyzickým osobám na pořízení kotle v rámci dotačního programu "Kotlíkové dotace v MSK" 359 359

Ostatní dlouhodobé pohledávky z toho: 469 4 040 120 3 920

dohoda o náhradě škody ve splátkách mezi městem a fyzickými osobami - dotační podvod 3 201 3 201

přeúčtování zbylé pohledávky za SBERBANK CZ, a.s. v likvidaci z krátkodobé na dlouhodobou 660 660

neuhrazené přeplatky na energiích (120; 100% opr. položka) , pohledávky z věcných břemen a zřízení služebnosti  (59) 179 120 59

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery z toho: 471 2 891 977 2 891 977

příspěvkové organizace města: ZŠ - spoluúčast na projektu "Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání ve městě Ostrava" (3 231) , 

Středisko volného času Mor. Ostrava - projekt  "Rozvoj vzdělání ORP Ostrava IV" (562) 3 793 3 793

domovy pro seniory a Čtyřlístek - rekonstrukce, modernizace, opravy budov, úpravy zahrad, nákup vybavení apod. (74 484) , Městská 

nemocnice Ostrava - stavební úpravy a rekonstrukce budov, kanalizace, hygien. zařízení, IT infrastruktury apod.  (69 329), ZOO a 

botanický park - inv.příspěvek na projekt "Tanganika C, II. etapa, dokončení pavilonu tlustokožců" (10 000), projekt "Amphibiárium" a 

"Druhý vstup do ZOO" (10 000); MAPPA - realizace architekt. soutěže "Dům městských služeb" (600), Knihovna města Ostravy - 

rekonstrukce výtahů v hl. budově  (2 000); NDMS - revitalizace vnitrobloku (12 000); Ostravské muzeum - revitalizace expoz. prostor 

(5 150)                                                                                              183 563 183 563

obchodní společnosti města: Dopravní podnik Ostrava a.s. - kompenzace na přepravu, historická vozidla, nákup autobusu, oprava tram. 

vozu (2 018 064) , Koordinátor ODIS s.r.o. - provoz (7 691) 2 025 755 2 025 755

Ostravské měst.lesy a zeleň, s.r.o. - rozšíření dřevoskladu v obci Stará Bělá (985) , Černá louka s.r.o. - provoz (35 685), projekt 

Ostravské Vánoce 2022-2024 (5 210) , úpravy v areálu Slezskoostravského hradu (7 100) 48 980 48 980

VÍTKOVICE ARÉNA a.s. -  provozní a osobní náklady (103 766) , Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. - recyklační linka 

a fotovolt. elektrárny (15 000), provozní a osobní náklady (120 056), rekonstrukce bazén. haly Vodní svět (18 370) , rekonstrukce 

strojovny a led. ploch (116 710) 373 902 373 902

AKORD & POKLAD, s.r.o. - provoz (41 660) ; modernizace vzduchotechniky (10 500); rekonstrukce letního kina (500)

52 660 52 660

DKMO, s.r.o. - provoz (5 100) 5 100 5 100

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. (8 200) , RegioHub s.r.o (4 000).  - vyrovnávací platba za poskyt. služeb v obecném 

hosp. zájmu 12 200 12 200

DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY
syntetický 

účet

částka 

(netto)

částka 

(brutto)  korekce

1/4



v tis. Kč

neziskové organizace (88 103)   a obchodní společnosti  cizí v oblasti sociální a zdravotní (3 760): protidrogová prevence, sociální a 

zdravotní péče 91 863 91 863

v oblasti kultury:  Dream factory - Divadelní festival DFO 2021 - 2024 (2 400),  Nový příběh - divadelní činnost studia G (650), 

Divadelní společnost Petra Bezruče s.r.o. - divadelní činnost (18 000), DOV - "Provozování části zrekonst. NP v Dolních Vítkovicích 

2021-2024" (8 100) 29 150 29 150

v oblasti sportu: Sportovní klub Kletné,z.s. - evropský pohár v cyklokrosu 2024 (1 000); Český florbal, z.s. - MS ve florbale žen 2025 (1 

500);  Tělocvičná jednota SOKOL - Plesná (435); CZ HOCKEY s.r.o. - MS IIHF v ledním hokeji 2024 (27 818) 30 753 30 753

dotace fyzickým osobám: na vybudování splaškových kanalizačních přípojek 684 684

org. složky státu: Zdravotní ústav v Ostravě - provoz měřícího vozu a stac. měřících stanic (10 140) ,  Ostravská univerzita - podpora 

vzniku stud. oboru a příchodu vědce (17 334) 27 474 27 474

dotace Společenství vlastníků BD Hlavní tř. 549 a fyzickým osobám -  na záchranu kulturních památek a bytového fondu  6 100 6 100

DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY CELKEM 2 952 928 120 2 952 808

v tis. Kč

Odběratelé z toho: 311 77 754 3 541 74 213

pohledávky různých odborů a MěP včetně dobropisů 13 145 1 269 11 876

náhrada za pobyt psa v útulku 859 561 298

příjmy z pronájmu vodohospodářského majetku společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 56 571  56 571

refakturace služeb spojené s nájmem 722 8 714

příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí 5 611 865 4 746

pohledávky z nájemného a služeb u bytů i nebytových prostor 171 167 4

převod pohledávek z DKMO, a.s. 675 671 4

Krátkodobé poskytnuté zálohy z toho: 314 3 283 3 283

zálohy na energie (2 191) ; zálohy na služby (1 082)  např. školení, odborné publikace, zkoušky odborné způsobilosti;  zálohy ze zrušené 

DKMO a.s. (10) 3 283 3 283

Jiné pohledávky z hlavní činnosti z toho: 315 326 781 244 991 81 790

poplatek za komunální odpad 161 947 134 207 27 740

neuhrazené pokuty po splatnosti udělované odborem dopravně správních činností 107 604 84 218 23 386

sankce udělené odborem dopravně správních činností 35 740 15 427 20 313

neuhrazené pokuty udělované Městskou policií Ostrava botičky (340), blokové pokuty (10 091) 10 431 5 673 4 758

poplatek z pobytu, z ubytovací kapacity 76 34 42

ostatní např. pokuty udělované ostatními odbory MMO v rámci výkonu přenesené působnosti 9 522 (opravná pol. 4 875)  10 983 5 432 5 551

KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY syntetický 

účet

částka 

(netto)

částka 

(brutto) korekce

DLOUHODOBÉ POHLEDÁVKY CELKEM
syntetický 

účet

částka 

(brutto)  korekce

částka 

(netto)

2/4



Pohledávky za zaměstnanci z toho: 335 1 565 1 565

půjčky ze sociálního fondu  MMO a MěP (1 565) 1 565 1 565

Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád. instituce, za vybranými ústředními a místními vládními institucemi z toho:  346, 348 6 127 6 127

nároky na dotace ze SR v rámci finančního vypořádání za rok 2024 - volby prezidenta ČR a Soc. právní ochrana dětí 346 3 942 3 942

finanční vypořádání za rok 2024 mezi zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi zřízenými zastupitelstvem města 348 2 185 2 185

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery z toho: 373 356 306 356 306

školské příspěvkové organ. města (ZŠ a MŠ, SVČ) - ozdravné pobyty dětí hrazené z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší (31 

981), na předfinancování projektů např. Podpora bilingvní a cizojaz. výuky, Kariérové poradenství 2024, Angličtina hrou (11 060) a 

cizí PO (gymnázia, SPŠ) na předfinancování projektů např. Podpora rozvoje talentov.žáků, Talentcentrum (2 731) 45 772 45 772
neziskové organizace v oblasti školství - organiz.složky státu  např. MŠ VŠB-TUO - na projekt "Malí přírodovědci", "Podpora výuky 

angličtiny (283); OU - projekt "Univerzita pro nadání" (1 500) ; zájm.sdružení např. DOV, z.s. - projekt "FUTUROVA 2024" (8 000); 

PROXIMA-Science Talent (600) 10 383 10 383

příspěvk. organizace města v oblasti kultury: NDMS -  festival OSTRAVAR, Mladý divák (986); KSA - Otevřená komůrka (300) ; 1 286 1 286

příspěvkové organizace města v oblasti zdravotnictví: MNO - rampy a stativy II (10 000); kanalizace dětský pavilon a D1 (2 031); 

oprava střechy pavilon F2 (640) 12 671 12 671

příspěvkové organizace města v oblasti sociální - domovy pro seniory a Čtyřlístek - stavební úpravy, nákup vybavení jako vybavení do 

kuchně, poloh. křesla, lékové skříně apod. (8 353),  a  cizí přísp.org. - dotace v oblasti prevence kriminality (557) 8 910 8 910

příspěvkové org.města ostatní: ZOO - projekt Tanganika C,II. etapa (15 500); MAPPA - soutěž Lokalita bauhaus/Cingrův sad (300) 15 800 15 800

neziskové organizace v oblasti sociální - projekty v oblasti soc. péče  - např. Charita Ostrava - terénní programy, azylové domy, sociální 

rehabilitace apod. (5 803) ; Armáda spásy v ČR - např. terénní programy, nízkoprahová zařízení, azyl. domy (6 526) 60 751 60 751

podnikatelské subj.cizí v oblasti sociální - např. Prádelna PRAPOS s.r.o.- dotace na projekt zaměstnání handicap. v chráněné dílně 

(806) 2 506 2 506

podnikatelské subjekty cizí v oblasti sportu - např. Basketbalový klub NH Ostrava a.s. - podpora basketbal. klubu v roce 2024  (4 

250),VK Ostrava, s.r.o.- podpora významných sportovních klubů 2024 (4 250)  8 500 8 500

obch.společnosti města - VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.- kamerový systém Městský stadion (9 500); SAREZA, s.r.o.- projekt Vánoční 

kluziště (4 746) ; OML s.r.o. - provoz Lesní školky (850) ; Černá louka s.r.o. - dotace na nákup vybavení pavilonu A, zastřešení terasy 

Loděnice,odstínění parkovacích ploch (2 250) 17 346 17 346

nezisk.org. v oblasti sportu: např. Akademie FC Baník Ostrava z.s. - podpora systematické činnosti s mládeží v roce 2024 (30 000), HC 

VÍTKOVICE RIDERA - celoroční příprava dětí a mládeže (30 000) 161 498 161 498

MSK - účel.investiční dotace na spolufinancování projektu "Kotlíkové dotace v MSK" 3.,4.a 5. výzva; na studii proveditelnosti výstavby 

Národního hasičského muzea ; Zimní olympiáda mládeže 3 240 3 240
ostatní 7 643 7 643

KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY
syntetický 

účet

částka 

(brutto) korekce

částka 

(netto)

3/4



v tis. Kč

Ostatní krátkodobé pohledávky: 377 99 648 19 99 629

předpis pohledávek DPH k městským obvodům 26 847 26 847

termínované vklady k ZBÚ 3 932 3 932

transfery poskytnuté městským obvodům na předfinancování projektů z ROP 64 310 64 310

ostatní pohledávky za městskými obvody z titulu např. platů (2 552) ; uplatnění DPH v následujícím účetním období (698) ; příjmy z 

parkovišť (1 156);  vyúčtování služeb spojených s nájmem (131) ; pohledávky za platební karty (8) 4 545 4 545

ostatní krátkodobé pohledávky odborů 14 19 -5

Náklady příštích období 381 3 906 3 906
výdaje běžného účetního období, které jsou věcně náklady období příštích, z toho: úhrada za pronájem pozemků od Státního 

pozemkového úřadu (81); pronájem MIPIN 2025 (1 913); členský příspěvek - Asociace pro veřejné zakázky , z.s. (30); podpora software 

AddNet (1 882) 3 906 3 906

Příjmy příštích období 385 24 331 24 331

výnosy běžného účetního období, které město do konce tohoto období neinkasovalo, z toho:  finanč. vypořádání magistrátu s městskými 

obvody (1 794); vypořádání úroků z termínovaných vkladů u JT banky a ČS, a.s. (19 363), snížení nákladů z důvodu poskytnutých 

nevyčerpáných dotací např. neziskovým organizacím (738), výzvy ODSČ a popl. za komun. odpad zaplacené přes platební bránu (38); 

čas. rozlišení k pojistným událostem (2 398) 24 331 24 331

Dohadné účty aktivní 388 814 355 814 355

pohledávky, které souvisí věcně a časově s běžným obdobím, ale není známá jejich přesná výše, z toho:  přijaté a nevyúčtované  

dloudodobé zálohy na dotace vyšších veřejných rozpočtů (478 052); předpis daně z příjmů právnických osob SMO za rok 2024 (303 

408); očekávaná dotace na pořízení DHM (4 000), upřesnění dohadů k přijatým neinv. transferům od obcí na zajištění dopravní 

obslužnosti (23 311) , dohad na očekávaný dobropis za množstevní slevu České pošty a nevyčerpané kredity stravenek Pluxee (158) , 

dohad na  pojistné plnění MMO (5 426) 814 355 814 355

KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY CELKEM 1 714 056 248 551 1 465 505

KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY  
syntetický 

účet

částka 

(brutto) korekce

částka 

(netto)

4/4


